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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 

Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 
SURAT TUGAS 

No. 8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, 

memberikan tugas kepada : 

Nama : RYAN PUTRA LAKSANA, S.Kom., M.M. 

No. Dosen / NIP :8362 / 223111012 
NIDN / NIDK :0327029301 

Jabatan Akademik:Tenaga Pengajar 

Alamat :JL. GN.RINJANI BLOK K9/7 RT 04 RW 01 KUNCIRAN INDAH , PINANG, KOTA TANGERANG 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan 

tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah: 

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

2 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

3 CSF204 Struktur Data 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

4 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

5 CSF204 Struktur Data 3 CR002 Reguler-1 Tangerang 

6 CIS406 Manajemen Proyek Sistem Informasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

7 CSF206 Organisasi dan Arsitektur Komputer 3 CR003 Reguler-1 Tangerang 

8 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

9 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

10 CSF204 Struktur Data 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

11 CIS201 Pemodelan Proses Bisnis 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1.Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum 

perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2.Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran 
Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah 

praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3.Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai 

dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4.Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5.Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan 

kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6.Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa 

Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer 

 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024
https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=8362/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024


Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M. 

NIP. 222010872 

 



Nama Mata Kuliah : Struktur Data Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)
RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)
RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)Kode MK dan Kelas : CSF204 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 08:20 - 10:00 (CR. A 606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 41 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Mar 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
401

Teori 42 Introduction Tatap Muka Introduction Perkuliahan
Baik dan
Lancar

Selesai

2/1 Senin, 25
Mar 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
401

Teori 40 ARRAY Tatap Muka ARRAY perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

3/1 Senin, 1 Apr
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.A
401

Teori 40 STRUCT Tatap Muka STRUCT perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

4/1 Senin, 22
Apr 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 40 Searching
Algorithm

Tatap Muka Searching
Algorithm

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

5/1 Senin, 29
Apr 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang :
CR.A502(H)

Teori 40 SORTING
ALGORITHM

Tatap Muka SORTING
ALGORITHM

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

6/1 Senin, 6 Mei
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 38 POINTER Tatap Muka POINTER perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

7/1 Senin, 13
Mei 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 41 FUNGSI
REKURSIF

Tatap Muka FUNGSI
REKURSIF

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

8/1 Senin, 3 Jun
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 40 LINKED LIST Tatap Muka LINKED LIST PERKULIAHAN
BAIK DAN
LANCAR

Selesai

9/1 Senin, 10
Jun 2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 39 STACK Tatap Muka STACK perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

10/1 Rabu, 3 Jul
2024
15:30 -
18:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang :
CR.A403(H)

Teori 41 QUEUE Tatap Muka QUEUE Perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

11/1 Senin, 24
Jun 2024

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.

Teori 39 TREE Tatap Muka TREE perkuliahan
baik dAN
LANCAR

Selesai
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08:20 -
10:00

Ruang : CR.
A 606

12/1 Senin, 1 Jul
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 38 GRAPH Tatap Muka GRAPH perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

13/1 Senin, 8 Jul
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 37 BFS dan DFS Tatap Muka BFS dan DFS perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai

14/1 Senin, 15 Jul
2024
08:20 -
10:00

8362 - RYAN
PUTRA
LAKSANA ,
S.Kom., M.M.
Ruang : CR.
A 606

Teori 40 DYNAMIC
PROGRAMMING

Tatap Muka DYNAMIC
PROGRAMMING

perkuliahan
baik dan
lancar

Selesai



Nama Mata Kuliah : Struktur Data Dosen : RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)
RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)
RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. (8362)Kode MK dan Kelas : CSF204 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 08:20 - 10:00 (CR. A 606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 41 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh RYAN PUTRA LAKSANA , S.Kom., M.M. pada tanggal 05-08-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 5

UAS 40

UTS 30

Tugas 25

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UASUAS UTSUTS TugasTugas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

5 %5 % 40 %40 % 30 %30 % 25 %25 %

1. 20230801001 Radith Yafi Valerian 100 90,00 80,00 80,00 85.00   A

2. 20230801006 Fauzi Rizki Maulana 92,86 85,00 78,00 80,00 82.04   A

3. 20230801009 Virya Agung Wibawa 92,86 85,00 80,00 80,00 82.64   A

4. 20230801020 Inayatul Janah 100 85,00 78,00 80,00 82.40   A

5. 20230801032 Muhamad Iqbal Al Kautsar 100 90,00 83,00 80,00 85.90   A

6. 20230801038 Ramadhan Tri Rizky Saputra 92,86 80,00 78,00 75,00 78.79   A-

7. 20230801045 Farhan Fatahillah 96,43 90,00 80,00 80,00 84.82   A

8. 20230801081 Faiz Izaz Fathoni 100 85,00 85,00 80,00 84.50   A

9. 20230801086 Muchammad Dwi Firdaus 85,71 80,00 78,00 80,00 79.69   A-

10. 20230801102 Satria Adi Wijaya 100 90,00 80,00 80,00 85.00   A

11. 20230801109 Fransiskus Desales Bayu Priatmoko 100 85,00 85,00 80,00 84.50   A

12. 20230801126 Muhammad Virga Mulia 100 90,00 80,00 80,00 85.00   A

13. 20230801148 Ananda Michael Dani Saputra 100 85,00 84,00 80,00 84.20   A

14. 20230801155 Muhammad Alvin Pratama 100 85,00 78,00 80,00 82.40   A

15. 20230801157 Fandi Fajar Maulana 100 80,00 80,00 80,00 81.00   A

16. 20230801166 Raihan Fadhli Ramadhan 92,86 90,00 78,00 80,00 84.04   A

17. 20230801168 Dini Febryana Sari 100 85,00 80,00 80,00 83.00   A

18. 20230801175 Bima Setya Ramadhan 100 90,00 84,00 80,00 86.20   A

19. 20230801187 Azkiya Zahrul Umam 100 90,00 82,00 80,00 85.60   A

20. 20230801188 Meyze Hadishopia 100 80,00 80,00 80,00 81.00   A

21. 20230801192 Idham Kholid Nur Azizi 100 85,00 80,00 80,00 83.00   A

22. 20230801194 Mokhamad Fadlika Maulana 100 85,00 80,00 80,00 83.00   A

23. 20230801198 Muhammad Jarez 100 90,00 82,00 80,00 85.60   A

24. 20230801208 Leny Ramadhani Setiawan 100 90,00 85,00 80,00 86.50   A

25. 20230801212 Vania Rahmawati 100 85,00 83,00 80,00 83.90   A
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26. 20230801225 Angga Fadillah Pratama 96,43 80,00 82,00 80,00 81.42   A

27. 20230801258 Anel Safitri 100 80,00 83,00 80,00 81.90   A

28. 20230801267 Yohanes Inri 89,29 70,00 78,00 80,00 75.86   B+

29. 20230801268 Chandika Eka Prasetya 100 85,00 84,00 80,00 84.20   A

30. 20230801270 Muhamad Rohisul Iman 100 90,00 80,00 80,00 85.00   A

31. 20230801290 Rivai 100 90,00 87,00 80,00 87.10   A

32. 20230801310 Abyan Zaky Danur Saputra 82,14 70,00 78,00 70,00 73.01   B

33. 20230801337 Athirah Media Sari 96,43   84,00 70,00 47.52   D

34. 20230801388 Aqla Harun Ramadhani Johananda 96,43 85,00 85,00 80,00 84.32   A

35. 20230801398 Zidan Ammar Zurizky 100 75,00 81,00 80,00 79.30   A-

36. 20230801402 Adam Putra Pratama 100 90,00 85,00 80,00 86.50   A

37. 20230801411 Ivan Edward 92,86 85,00 80,00 80,00 82.64   A

38. 20230801412 Rizky Dwi Nugroho 96,43 85,00 80,00 80,00 82.82   A

39. 20230801424 Yodan Muhammad Surya Adhe 100 75,00 80,00 80,00 79.00   A-

40. 20230801429 Andini Larasati 100 80,00 83,00 80,00 81.90   A

41. 20230801432 Putra Daffa Dwiyansah 96,43 85,00 83,00 80,00 83.72   A

42. 2110020036 Denni Trilianto Saputra 100 80,00 80,00 80,00 81 0.00 A
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Jadwal dan Ruang : Senin, 08:20 - 10:00 (CR. A 606)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 41 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
MarMar

2525
MarMar

0101
AprApr

2222
AprApr

2929
AprApr

0606
MeiMei

1313
MeiMei

0303
JunJun

1010
JunJun

0303
JulJul

2424
JunJun

0101
JulJul

0808
JulJul

1515
JulJul

1. 20230801001 RADITH YAFI VALERIAN H H H H H H H H H H H H H H

2. 20230801006 FAUZI RIZKI MAULANA H H H H H H H H H H H H A H

3. 20230801009 VIRYA AGUNG WIBAWA H H H H H H H H H H H A H H

4. 20230801020 INAYATUL JANAH H H H H H H H H H H H H H H

5. 20230801032 MUHAMAD IQBAL AL KAUTSAR H H H H H H H H S H H H H H

6. 20230801038 RAMADHAN TRI RIZKY
SAPUTRA

H H H H H A H H H H H H H H

7. 20230801045 FARHAN FATAHILLAH H H H H H H H H H H H H H H

8. 20230801081 FAIZ IZAZ FATHONI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20230801086 MUCHAMMAD DWI FIRDAUS H I H A A H H H H H H H S H

10. 20230801102 SATRIA ADI WIJAYA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20230801109 FRANSISKUS DESALES BAYU
PRIATMOKO

H H H H H H H H H H H H H H

12. 20230801126 MUHAMMAD VIRGA MULIA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20230801148 ANANDA MICHAEL DANI
SAPUTRA

H H H H H H H H H H H H H H

14. 20230801155 MUHAMMAD ALVIN PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

15. 20230801157 FANDI FAJAR MAULANA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20230801166 RAIHAN FADHLI RAMADHAN H H H H H H H H H H H A H H

17. 20230801168 DINI FEBRYANA SARI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20230801175 BIMA SETYA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

19. 20230801187 AZKIYA ZAHRUL UMAM H H H H H H H S H H H H H H

20. 20230801188 MEYZE HADISHOPIA H H H H H H H H H H H H H H

21. 20230801192 IDHAM KHOLID NUR AZIZI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20230801194 MOKHAMAD FADLIKA
MAULANA

H H H H H H H H H H H H H H

23. 20230801198 MUHAMMAD JAREZ H H H H H H H H H H H H H H

24. 20230801208 LENY RAMADHANI SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H

25. 20230801212 VANIA RAHMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20230801225 ANGGA FADILLAH PRATAMA H H H H H A H H H H H H H H

27. 20230801258 ANEL SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H

28. 20230801267 YOHANES INRI H H A H H I H H H H H H H H

29. 20230801268 CHANDIKA EKA PRASETYA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20230801270 MUHAMAD ROHISUL IMAN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230801290 RIVAI H H H H H H H H H H H H H H

32. 20230801310 ABYAN ZAKY DANUR SAPUTRA H H H H H H H H S H A A H A
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33. 20230801337 ATHIRAH MEDIA SARI H H H H H H H H H H H H H H

34. 20230801388 AQLA HARUN RAMADHANI
JOHANANDA

H H H H H H H H H H H H H H

35. 20230801398 ZIDAN AMMAR ZURIZKY H H H H H H H H H H H H H H

36. 20230801402 ADAM PUTRA PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H

37. 20230801411 IVAN EDWARD H H H H H H H H H H A H H H

38. 20230801412 RIZKY DWI NUGROHO H H H H H H H H H H H H A H

39. 20230801424 YODAN MUHAMMAD SURYA
ADHE

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20230801429 ANDINI LARASATI H H H H H H H H H H H H H H

41. 20230801432 PUTRA DAFFA DWIYANSAH H H H H H H H H H H H H A H

42. 2110020036 DENNI TRILIANTO SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan


